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WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

dotyczące postępowania  

 

Dostawa monitorów komputerowych w ramach projektu: ”Dobre zdrowie kadry 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Łodzi”. 

 

sygnatura postępowania: ZP-17/24-DST/03 

 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU 2024/BZP 00676021/01 z dnia 30.12.2024 r. 

 

Podstawę prawną do zapytań i obowiązku udzielania odpowiedzi ustanawia art. 284 ust. 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

1320 z późn. zm). W pojęciu wyjaśnień nie mieszczą się odpowiedzi na wnioski o zmianę 

specyfikacji czy polemika z jej treścią.  

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający publikuje 

treść zapytania wraz z wyjaśnieniem: 

 

Pytanie nr 1: 

Dzień dobry, 

Nawiązując do postępowania ZP-17/24-DST/03, niniejszym zwracamy się z prośbą o 

odpowiedź na następujące pytanie: 

W nawiązaniu do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na monitory, 

chcielibyśmy zwrócić się z prośbą o rozważenie możliwości dopuszczenia do udziału w 

postępowaniu monitorów spełniających większość wymaganych specyfikacji, z wyjątkiem 

parametru dotyczącego częstotliwości odświeżania. 



 

 

Zauważyliśmy, że wymagana jest częstotliwość odświeżania na poziomie 120 Hz, jednakże 

proponujemy rozważenie dopuszczenia monitorów o częstotliwości odświeżania 75 Hz, 

które również oferują wysoką jakość obrazu i spełniają pozostałe wymagane parametry, 

takie jak typ matrycy IPS (lub WVA), rozmiar 23,8 cala, rozdzielczość 1920 x 1080, 

minimalna jasność 250 cd/m2, kontrast 1000:1, kąty widzenia 178/178 stopni, a także 

posiadają inne wymagane funkcje i złącza. 

Wierzymy, że monitory o częstotliwości odświeżania 75 Hz są w stanie zapewnić równie 

dobrą jakość pracy i komfort użytkowania, co modele o wyższej częstotliwości 

odświeżania, a jednocześnie będą najzwyczajniej tańsze. Dopuszczenie takich monitorów 

do postępowania mogłoby zwiększyć konkurencyjność ofert i potencjalnie przyczynić się do 

uzyskania korzystniejszej oferty cenowej, nie obniżając przy tym standardów jakościowych 

wymaganych przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź nr 1: 

Pytanie nie dotyczy treści SWZ. 

Podstawę prawną do zapytań i obowiązku udzielania odpowiedzi ustanawia art. 284 ust. 1 

p.z.p., zgodnie z którym Wykonawca może zwrócić się o wyjaśnienia odpowiednio treści 

SWZ lub opisu potrzeb i wymagań. Zgodnie z orzecznictwem (wyrok SN z dn.18.02.2016 r. 

II CSK 197/15, LEX nr 2019505) oraz piśmiennictwem celem wyjaśnień jest usuwanie 

wątpliwości lub uszczegóławianie dokumentów zamówienia, tym samym obowiązek 

odpowiedzi powstaje tylko wówczas, gdy pytanie służy wyjaśnianiu dokumentów. 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany parametrów zamawianych urządzeń, określonych  

w SWZ.  


